
244 Sbírka zákonů a nařízení, č. f§6 a 97/1940.

ČI. II.

(1) Prioritní lhůty, které jsou v oboru 
ochrany známek stanoveny v čl. 4 Pařížské 
unijní úmluvy na ochranu živnostenského 
vlastnictví a běží ještě v den, kdy toto naří
zení nabylo účinnosti, se neskončí před uply
nutím jednoho roku po tomto dni.

(2) Pro příslušníky cizích států platí před
chozí ustanovení jenom potud, pokud tyto 
státy poskytnou příslušníkům Protektorátu 
Čechy a Morava podle vyhlášky uveřejněné 
v zákoníku říše Německé stejné úlevy. Tato 
vyhláška se uveřejní též v úředním listě Pro
tektorátu Čechy a Morava.

čl. III.
Ustanovení čl. I, §§ 1 až 4 vládního nařízení 

ze dne 17. prosince Í938, č. 343 Sb., o mimo
řádných opatřeních v oboru ochrany známek, 
pozbývají platnosti.

čl. IV.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 

1939; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

vyhlášky uveřejněné v zákoníku říše Německé 
příslušníkům Protektorátu Čechy a Morava 
stejné úlevy. Tato vyhláška se uveřejní též 
v úředním listě Protektorátu Čechy a Mo
rava.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 

1939; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. KaSfus v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Havelka v. r. 
čipera v. r. ^ 
Bubna v. r.
Dr. Klům par v. r.

97.
Vládní nařízení 

ze dne 1. února 1940 
o změně patentního zákona a o mimořádných 

opatřeních v oboru ochrany vynálezů.

Dr. Hacha v. r. 

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera y. r. 
Bubna v. r.
Dr. Klumpar v. r.

96.
Vládní nařízení 

ze dne 1. února 1940 
o prodloužení prioritních lhůt v oboru ochrany 

vzorků.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-

0) Prioritní lhůty, které jsou v oboru 
ochrany vzorků stanoveny v čl. 4 Pařížské 
unijní úmluvy na ochranu živnostenského 
vlastnictví a běží ještě v den, kdy toto naří
zení nabylo účinnosti, se neskončí před uply
nutím jednoho roku po tomto dni.

•

(2) Toto ustanovení platí jenom potud, 
pokud příslušné cizí státy poskytnou podle

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

Čl. I.

§ I-
Placení poplatků a tiskových 

nákladů.

í1) Lhůty k placení poplatků ve věcech 
patentních a tiskových nákladů (§§ 57, 114, 
115, 116 a 119 patentního zákona), které bě
žely v den, kdy toto nařízení nabylo účinnosti, 
nebo v průběhu jednoho měsíce před tímto 
dnem, se neskončí před uplynutím jednoho 
roku po tomto dni.

(2) Ustanovení § 57, odst. 1 patentního 
zákona ve znění zákona ze dne 30. června 
1922, č. 252 Sb., se mění takto:

„Má-li patentní úřad za to, že přihláška byla 
řádně podána a že udělení patentu není vylou
čeno, vyzve přihlašovatele, aby zaplatil ná
klady za tisk patentového popisu (§ 64), a 
přihlášku veřejně prohlásí. Náklady jest za- 
platiti do šesti měsíců po dni, kterého byla 
přihláška oznámena v Patentním věstníku. 
Nebyly-li tiskové náklady v této lhůtě zapla
ceny, má se za to, že přihláška byla odvo- 

,lána.“
(s) Přirážky k ročním poplatkům za první


